



## **BESTYRELSENS BERETNING 2018**

Skolebestyrelsens beretning vil i år være tilgængelig i skriftlig form på SkoleIntra, under Skolebestyrelsens fane, og som PowerPoint, der vises i SFO I køkkenet på Åbent Hus dagen den 12. april.

Her vil det også være muligt at møde de forældrevalgte, der holder til i og omkring Støtteforeningens salgsbod.

### **Bestyrelsens medlemmer:**

#### Forældrerepræsentanter

Signe Berkouwer  
Louise Byel Winther  
Nina Hilsted Gemal  
Trine Marie Ravn  
Michael Krogh Scott  
Claus Kolling  
Jonna Petersen

#### Medarbejderrepræsentanter

Sabrina Bentz Eskildsen  
Anita Køster

#### Ledelsesrepræsentanter

Peter Hertz  
Niels Bille  
Henrik Aaquist Rasmussen

#### Elevrepræsentanter

Max Kaspersen  
Natasha Mollie Sofia Petersen

#### Børne og Skoleudvalget

Kim Hammer/Kenneth Rasmussen

Efter kommunalvalget i november 2017 er der tiltrådt to nye medlemmer i Børne- og Skoleudvalget. Det har betydet en udskiftning af repræsentanten i Rødovre Skoles bestyrelse. Der har ligeledes været udskiftning af bestyrelsens elevrepræsentanter, da de to tidligere medlemmer er gået ud af folkeskolen.

#### Viden og kommunikation om skolens liv:

I sidste års beretning kunne vi fortælle om det nye tiltag: "Cafémøder", hvor skolebestyrelse, ledelse og forældre har mulighed for at få hinanden i tale. Møderne ligger første onsdag i måneden i tidsrummet 8.00-8.30, og har tidligere haft en fast dagsorden.

I det forgangne år har vi valgt at holde åbne møder uden dagsorden og høre, hvad de forældre, der dukkede op, havde på hjertet.

Vi har bl.a. været omkring klassedeling, UUV, lektiecafé, bevægelse, trafik, skolebestyrelsesvalget og Åbent Hus ugen.

Det er rigtig dejligt, at der altid møder nogle forældre op, men der er plads til mange flere. Vi har overvejet at flytte tidspunktet for afholdelse af cafémøderne til om eftermiddagen, men det giver nogle lokalemæssige udfordringer.

I slutningen af sidste skoleår blev bestyrelsen orienteret om resultatet af den nationale trivselsmåling for Rødovre Skole. Eleverne vurderer generelt deres faglige og sociale trivsel højt.

Med udgangspunkt i Brugertilfredshedsundersøgelsen 2017 har vi haft forskellige temaer til debat på skolebestyrelsesmøderne. F.eks. lange skoledage, vikardækning, lektiecafé og inklusion.

Herudover var: "Bevægelse i undervisningen" også på dagsordenen til et af møderne.

Skolens idrætskoordinator, Morten Green, var inviteret med til mødet for at fortælle om de tiltag, skolen gør. Han fortalte bl.a. om "Leg på Streg", og at al bevægelse ikke nødvendigvis giver sved på panden, hvorfor vi må blive bedre til at informere om, hvad der bliver gjort. f.eks. via lærernes ugeplaner.

Da nogle kommentarer gik igen hos flere forældre, valgte ledelsen/bestyrelsen at give en tilbagemelding på disse i et skriv.

For god ordens skyld skal det nævnes, at Rødovre Skole fik rigtig mange positive tilkendegivelser med på vejen.

Skolebestyrelsen bliver også løbende informeret om SFO I og II's nye tiltag og faste traditioner. Der foregår rigtig mange aktiviteter i skolens fritidsordning, men vi har oplevet, at der kan mangle synliggørelse af disse, hvilket personalet derfor har øget fokus på.

Pædagogerne har, efter reformen, fået en ny rolle i skolen og har, umiddelbart efter offentliggørelsen af sidste års beretning, afsluttet deres kompetenceudviklingsforløb. Det har øget fagligheden og fortroligheden med varetagelse af UUV. I forbindelse med drøftelse af lektiecafé tilbuddet har SFO-leder Henrik Rasmussen foretaget en undersøgelse blandt pædagogerne med følgende resultat. Generelt fungerer timerne fint og samarbejdet med lærerne ligeså. Udfordringerne kan ligge i, at pædagogen ikke har specifik kendskab til en faglig metode, der skal benyttes ved lektiearbejdet, og det kan være svært at nå rundt til alle elever. Timerne bruges til lektiearbejde, fordybelse som f.eks. skoleskak eller ekstraopgavemapper.

Kort efter sidste beretning gik i trykken, blev der afholdt en fælles inspirationsaften på Valhøj Skole med Sofie Münster, der talte over emnet: "Klog er noget, man øver sig på". Det var et samarbejde mellem skolebestyrelserne i kommunen og Skoleforvaltningen, og mere end 100 mødte op for at få input til, hvordan man kan ruste børn til succes i skolen og i livet. Den gode opbakning har betydet, at et lignende arrangement blev afholdt dette skoleår den 20. marts kl. 19.00-21.00. Denne gang på Tinderhøj Skole. Dette års tema var: "Angst hos børn og unge", og de to psykologer, Sonja Breinholst og Bianca Munkebo Christiansen fra Center for Angst, holdt et spændende foredrag om emnet.

Til stede denne aften var også Pædagogisk Psykologisk Rådgivning, Headspace og Sundhedsplejen.

Alle forældre til skoleelever i Rødovre Kommunes folkeskoler er velkomne til disse arrangementer.

### Forbedringer i skolemiljøet:

I beretningen for 2017 skrev vi om vores forgæves forsøg på at få Børne- og Skoleudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget samt borgmester Erik Nielsen i tale i forhold til igen at få lov til at bruge Rødovregård til klassearrangementer UDEN lærerdeltagelse. Trods stor ihærdighed lykkedes dette ikke, og skolen gjorde det derfor muligt at låne SFO køkkenet og pudrummet i indskolingen ugens første fire dage. Siden da har vi fået en aftale i stand med Fælleshuset, Rødovrevej 169, hvor det også er muligt at afholde arrangementer i weekenden. På ForældreIntra under dokumenter findes ordensregler og vejledning for booking.

Skolebestyrelsen har opfordret skolen til at kigge nærmere på indemiljøet i IT-lokalerne. Teknisk Forvaltning har undersøgt forholdene, og der arbejdes, lokalt på skolen, på løsninger af teknisk og pædagogisk karakter.

Vi har stort set altid fokus på trafikken omkring skolen og de udfordringer, der er.

I december trak bestyrelsen endnu engang i de gule veste og gik ud i morgentrafikken. Der er stadig mange cyklister, der ikke er opmærksomme på, at gangstien, der går fra Rødovregård op til skolen, også er en cykelsti. Cykles der bag de parkerede biler, kan der nemt opstå farlige situationer. Især i årets mørke måneder.

Vi er i skrivende stund i kontakt med Vej & Trafik for at finde ud af, om problemet kan afhjælpes f.eks. med bedre skiltning.

Ved fodgængerfeltet på "kirke-siden" giver det udsynsproblemer, når de mange fodgængere stiller sig ud på "øen" (mellem cykelsti og vej) og venter på grønt lys. Vi har foreslået opsætning af spejl til højresving-bilisterne.

Her ud over er Vej & Trafik, fra flere sider, gjort opmærksom på, at den høje fart på supercykelstien mod Damhussøen er en udfordring. F.eks. for "små" cyklister, der skal krydse Elvergårdsvej/Annexgårdsvej.

Vi afventer svar/forslag fra Vej & Trafik.

Afslutningsvis vil vi opfordre til, at skiltningen ved personaleparkeringspladsen, og afmærkningerne på den anden parkeringsplads, respekteres.

### Skolebestyrelsens arbejde:

En ændring af Folkeskoleloven 21. februar 2017 har betydet, at skolens leder, i forbindelse med planlægning af det kommende skoleår, skal forelægge skolens skemaer for undervisningen og principper for skiftende skemaer for skolebestyrelsen, der har mulighed for at afgive en udtalelse herom. Bestyrelsen er tidligere blevet informeret om udfordringerne i forhold til en fuldstændig jævn timefordeling på ugens fem skoledage og fandt ingen anledning til at kommentere på de elevskemaer, der blev forelagt.

Ændringen betød også, at der skulle laves principper om, hvordan skolen arbejder med elevernes udvikling i skolens faglige og sociale fællesskaber, et arbejde vi gik i gang med allerede sidste skoleår. Det førte i samme omgang til en oprydning på ForældreIntra under fanen "Skolens politikker", hvor "Rødovre Skoles inkluderende læringsmiljø" er blevet langt mere overskuelig.

Lærerne på Rødovre Skole har en positiv holdning til afholdelse af skolerejser. Et udvalg vil inden skoleårets afslutning arbejde med at fastsætte rammer og principper for denne, samt tage stilling til opsparingsformen.

Som tidligere år har skolebestyrelsen også fået fremlagt, og godkendt, budget og timefordelingsplanen. Skolebestyrelsen stiller sig dog lidt undrende overfor, at det budget, der fremlægges og godkendes ved regnskabsårets start, ikke er det samme ved årets slutning. Dette er før blev påpeget på skolebestyrelsernes formandsmøder.

På de seneste bestyrelsesmøder har "Kvalitetsrapport 2016/2017" været på dagsordenen, og bestyrelsen benyttede sig af muligheden for at tilknytte en kommentar. Inden længe vil rapporten være at finde på SkoleIntra under fanen "Om skolen".

På januarmødet skulle bestyrelsen udarbejde et høringssvar i forhold til Ferie- og fridagskalenderen 2019/20. Vi meldte tilbage, at vi så en fordel ved at begynde skoleåret allerede torsdag den 8. august, og omlægge feriedagene den 9. og 10. august til den 2. og 3. januar i stedet.

Der har været afholdt to dialogmøder i indeværende skoleår, hvert med sin dagsorden. Dog var der et punkt til fælles nemlig: "Teknologi og innovation som dimension og fag i Rødovre Kommunes skoler". Bestyrelserne er løbende over det sidste år blevet informeret om satsningen, der bliver skudt i gang efter sommerferien. På [puc.skoleporten.dk/sp](http://puc.skoleporten.dk/sp) ligger en folder/et hæfte med yderligere information.

#### Samarbejds miljøet:

Også i år var skolebestyrelsen repræsenteret på 0. klassernes første skoledag og første forældremøde.

Selv om det ikke er hele bestyrelsen, der møder op, giver det alligevel mulighed for at få sat et ansigt på, så det kan være nemmere at henvende sig, hvis der opstår behov herfor.

Dette skoleår har skolebestyrelsen være inviteret med til Pædagogisk Rådsmøde i september og januar, hvor temaet begge gange var "Fremtiden Skole". Arbejdsprocessen mandede bl.a. ud i at sætte fokus på tre egenskaber - ansvarlighed, vedholdenhed og rodfæstethed - der skal hjælpe vores elever med at begå sig i fremtiden samfund. Arbejdet med de tre egenskaber er så småt gået i gang, og det bliver spændende at følge.

5. oktober markerede vi, endnu engang, FN's internationale lærerday på Rødovre Skole ved at dele æbler og flag ud, inden det ringede ind til første time.

Repræsentanter fra skolebestyrelsen, og en masse glade børn, satte på denne måde fokus på vigtigheden af lærerarbejdet.

På Rødovre Skole er der mange traditioner. Idrætsdage, Trimdag, Trivselsdag på tværs af klasserne for bare at nævne nogle af dem. En anden tradition er Klippe-klistre-dagen, der efterhånden er så velbesøgt, at skolen simpelthen ikke har stole nok til alle de "gæster", der dukker op. Ind i mellem får skolebestyrelsen henvendelser om, hvorvidt denne dag kunne arrangeres anderledes, og som udefrakommende kan det måske virke kaotisk, men for hovedparten af børnene, også de største elever, er det en dag, der ses frem til med glæde og nydes i fulde drag.

Ønsker man at vide mere om, hvad der bliver drøftet/besluttet på bestyrelsesmøderne, finder man mødereferaterne på SkoleIntra ved at gå ind via forsiden under Skolebestyrelses fanen.

### Skolebestyrelsesvalg

I år er der valg til skolebestyrelsen, og har du lyst til at stille op, kan du henvende dig på skolens kontor og skrive dig på valglisten. Eller møde op den 19.april.

Der afholdes kombineret foredrags- og valgmode den 19. april. Fra kl. 18.30 til ca. 20.00 holder Børns Vilkår et oplæg om børns brug af digitale medier, og fra kl. 20.00 til ca. 20.30 er der valgmøde.

Hvis der er flere opstillede forældrekandidater end pladser i skolebestyrelsen, vil der være kampvalg den 14. maj. Dette valg vil I få nærmere information om, da det vil foregå digitalt.

Den nuværende bestyrelse vil gerne sige tak for fire gode år, og en del af de forældrevalgte ønsker ikke at fortsætte i næste valgperiode. Flere har børn, der enten allerede har forladt, eller denne sommer forlader folkeskolen, og de kan derfor ikke genopstille. Andre har siddet i en længere årrække og synes, det er på tide, der kommer nye kræfter til.

En plads i skolebestyrelsen er en unik mulighed for at få et større indblik i skolens liv og indflydelse på i hvilken retning, skolen skal bevæge sig.

Med venlig hilsen

Rødovre Skoles Skolebestyrelse.